
 

 

 
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 nutarimu Nr.    
 

NACIONALINĖS DARBOTVARKĖS „LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ 

RENGIMO PILIETINIAM PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 2023–2025 M. 

ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“ 2023–2025 m. įgyvendinimo plano (toliau – Planas) paskirtis – 

nuosekliai ir koordinuotai ugdyti atsparumą, pilietinę valią, suteikti žinių ir įgūdžių, kurie 

užtikrintų piliečių pasirengimą ir dalyvavimą atsakant į nacionaliniam saugumui kylančias 

grėsmes, priešinantis agresijai ir okupacijai, įtraukiant ir lietuvių diasporą. 
 

II SKYRIUS 

PLANO SĄSAJOS SU KITAIS STRATEGINIO VALDYMO DOKUMENTAIS 

 

2. Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“ (toliau – Darbotvarkė) 17.15 uždavinys „stiprinti pasaulio lietuvių 

tapatybės ir bendruomeniškumo jausmą, sudaryti sąlygas pasaulio lietuviams pažint i 

nacionalinę kultūrą ir naudotis jos ištekliais, siekti aktyvesnio diasporos įsitraukimo į Lietuvos 

gyvenimą ir gerovės joje kūrimą“ įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos diasporos politik os 

strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo trejų metų veiksmų planais, 

tvirtinamais Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro. 

3. Darbotvarkės 17.16 uždavinio „stiprinti visuomenės pasitikėjimą valstybės 

institucijomis ir įstaigomis, skatinant aiškią ir skaidrią valstybės institucijų ir įstaigų 

komunikaciją ir informacijos apie savo veiklą sklaidą, konsultacijas su visuomene svarbiais 

valstybei klausimais, kokybišką piliečių įtraukimą į sprendimų priėmimo procesą“ dėl 

institucijų pasirengimo kovai su dezinformacija priemonių veiksmai vykdomi įgyvendinant 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 11.3.7 veiksmą „Parengti nacionalinį kovos su dezinformacija veiksmų planą 

bendradarbiaujant su akademine bendruomene ir nevyriausybinėmis organizacijo mis“. 

 
III SKYRIUS 

PLANO ĮGYVENDINIMO NUOSTATOS 

 

4. Darbotvarkės įgyvendinimas organizuojamas etapais, įgyvendinimo planus rengiant 

2023–2025, 2026–2030, 2031–2035 metų laikotarpiams.  



 

 

2 

5. Planas įgyvendinamas vykdant 1 priede nurodytas priemones, o už jų įgyvendinimą 

atsakingos ir įgyvendinant dalyvaujančios institucijos atsiskaito pagal 2 priede nurodytus 

rodiklius. 

6. Plano įgyvendinimo stebėseną, vertinimą ir koordinavimą vykdo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija. 

7. Už Plane numatytų priemonių įgyvendinimą atsakingos institucijos informaciją apie 

priemonių įgyvendinimo ataskaitiniais metais rezultatus Vyriausybės kanceliarijai pateikia iki 

einamųjų metų kovo 1 d. 

8. Už Plano vykdymą atsiskaitoma Darbotvarkėje nustatyta tvarka. 

______________ 

 


